
平成３０年度学校再編に係る保護者アンケート
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男 47 12 17 59 19 19 20 24 10 227 15% 13% 16% 20% 19% 15% 23% 17% 23% 17.4%

女 272 82 90 232 79 103 68 114 33 1,073 85% 87% 84% 79% 80% 84% 77% 83% 75% 82.2%

未記入 1 0 0 2 1 1 0 0 1 6 0% 0% 0% 1% 1% 1% 0% 0% 2% 0.5%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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未記入 1 0 0 1 1 0 0 0 1 4 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 2% 0.3%

60代以上 6 3 2 5 2 1 1 2 1 23 2% 3% 2% 2% 2% 1% 1% 1% 2% 1.8%

50代 36 7 18 24 7 6 9 12 11 130 11% 7% 17% 8% 7% 5% 10% 9% 25% 10.0%

40代 198 54 58 178 60 78 59 87 25 797 62% 57% 54% 61% 61% 63% 67% 63% 57% 61.0%

30代 76 27 28 79 29 38 19 37 6 339 24% 29% 26% 27% 29% 31% 22% 27% 14% 26.0%

10・20代 3 3 1 6 0 0 0 0 0 13 1% 3% 1% 2% 0% 0% 0% 0% 0% 1.0%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

1（2） 回答者年齢

回答者性別

1,887回答数回答率 69.2% 1,306 ＰＴＡ会員数アンケート【中学校】
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男 
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1/12



迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

計
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

％

未記入 1 0 1 1 1 1 0 0 1 6 0% 0% 1% 0% 1% 1% 0% 0% 2% 0.5%

市外 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 0% 0.2%

津山 1 0 0 1 0 0 0 0 40 42 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 91% 3.2%

南方 2 0 0 0 0 2 0 127 0 131 1% 0% 0% 0% 0% 2% 0% 92% 0% 10.0%

石越 1 0 0 1 0 0 85 0 0 87 0% 0% 0% 0% 0% 0% 97% 0% 0% 6.7%

米山 1 1 0 0 0 113 0 2 0 117 0% 1% 0% 0% 0% 92% 0% 1% 0% 9.0%

豊里 0 0 0 0 93 2 0 1 1 97 0% 0% 0% 0% 94% 2% 0% 1% 2% 7.4%

中田 1 4 0 278 1 1 0 0 0 285 0% 4% 0% 95% 1% 1% 0% 0% 0% 21.8%

東和 1 0 104 1 0 0 0 0 0 106 0% 0% 97% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 8.1%

登米 6 87 2 7 3 3 3 3 2 116 2% 93% 2% 2% 3% 2% 3% 2% 5% 8.9%

迫 306 2 0 4 0 1 0 4 0 317 96% 2% 0% 1% 0% 1% 0% 3% 0% 24.3%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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％

未記入 1 0 0 1 1 0 0 0 1 4 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 2% 0.3%

保育事業所・保育施設 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0.0%

認定こども園 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0.0%

幼稚園 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0.0%

保育所 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0.0%

中学校 319 94 107 292 98 123 88 138 43 1,302 100% 100% 100% 100% 99% 100% 100% 100% 98% 100%

小学校 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

1（4） 通学・通園施設種別

1（3） 回答者居住地
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未記入 保育事業所・保育施設 認定こども園 幼稚園 保育所 中学校 小学校 

40 
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未記入 市外 津山 南方 石越 米山 豊里 中田 東和 登米 迫 
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未記入 9 2 4 7 6 5 7 3 3 46 3% 2% 4% 2% 6% 4% 8% 2% 7% 3.5%

自転車 165 55 82 245 61 52 38 98 36 832 52% 59% 77% 84% 62% 42% 43% 71% 82% 63.7%

スクールバス 2 0 0 0 0 2 0 1 0 5 1% 0% 0% 0% 0% 2% 0% 1% 0% 0.4%

自家用車送迎 104 26 20 39 7 49 39 30 5 319 33% 28% 19% 13% 7% 40% 44% 22% 11% 24.4%

徒歩 40 11 1 2 25 15 4 6 0 104 13% 12% 1% 1% 25% 12% 5% 4% 0% 8.0%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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％

未記入 4 0 2 6 0 1 0 2 2 17 1% 0% 2% 2% 0% 1% 0% 1% 5% 1.3%

どちらともいえない 77 24 28 63 28 24 20 45 12 321 24% 26% 26% 22% 28% 20% 23% 33% 27% 24.6%

活用しない方がよい 11 6 6 19 4 25 1 20 4 96 3% 6% 6% 6% 4% 20% 1% 14% 9% 7.4%

活用する方がよい 228 64 71 205 67 73 67 71 26 872 71% 68% 66% 70% 68% 59% 76% 51% 59% 66.8%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

₌

2（1） 校舎の活用について

1（7） 通学・通園方法
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未記入 どちらともいえない 活用しない方がよい 活用する方がよい 
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未記入 2 0 0 0 0 2 0 0 1 5 1% 0% 0% 0% 0% 3% 0% 0% 4% 0.6%

その他 4 0 1 5 2 5 0 0 0 17 2% 0% 1% 2% 3% 7% 0% 0% 0% 1.9%

通学距離（時間） 35 9 13 43 12 5 13 11 5 146 15% 14% 18% 21% 18% 7% 19% 15% 19% 16.7%
児童館など校舎周辺施設
の配置状況 52 16 16 40 14 7 6 16 5 172 23% 25% 23% 20% 21% 10% 9% 23% 19% 19.7%

校舎などの経過年数 56 12 9 39 10 23 14 10 8 181 25% 19% 13% 19% 15% 32% 21% 14% 31% 20.8%
校舎の位置（町域の中心
部にあること） 79 27 32 78 29 31 34 34 7 351 35% 42% 45% 38% 43% 42% 51% 48% 27% 40.3%

計 228 64 71 205 67 73 67 71 26 872 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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％

未記入 2 1 0 0 1 1 0 0 1 6 18% 17% 0% 0% 25% 4% 0% 0% 25% 6%

その他 3 0 1 3 0 2 0 2 0 11 27% 0% 17% 16% 0% 8% 0% 10% 0% 11%

通学が不便だから 0 2 1 3 2 2 1 1 0 12 0% 33% 17% 16% 50% 8% 100% 5% 0% 13%
周辺に児童館などがない
から 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2 0% 0% 17% 0% 25% 0% 0% 0% 0% 2%
校舎の老朽化が進んでい
るから 6 3 3 13 0 18 0 17 2 62 55% 50% 50% 68% 0% 72% 0% 85% 50% 65%
校舎が不便な場所にある
から 0 0 0 0 0 2 0 0 1 3 0% 0% 0% 0% 0% 8% 0% 0% 25% 3%

計 11 6 6 19 4 25 1 20 4 96 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

活用しない方がよい理由2（3）

2（2） 活用する方がよい理由
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通学距離（時間） 児童館など校舎周辺施設の配置状況 
校舎などの経過年数 校舎の位置（町域の中心部にあること） 
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未記入 その他 通学が不便だから 

周辺に児童館などがないから 校舎の老朽化が進んでいるから 校舎が不便な場所にあるから 
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％

未記入 12 0 1 4 1 1 2 0 4 25 4% 0% 1% 1% 1% 1% 2% 0% 9% 1.9%

どちらともいえない 99 30 39 96 31 35 34 50 9 423 31% 32% 36% 33% 31% 28% 39% 36% 20% 32.4%

早急に進めた方がよい 153 45 44 135 51 59 44 56 17 604 48% 48% 41% 46% 52% 48% 50% 41% 39% 46.2%

時間をかけて進めた方がよい 56 19 23 58 16 28 8 32 14 254 18% 20% 21% 20% 16% 23% 9% 23% 32% 19.4%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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未記入 10 2 4 10 4 3 2 3 2 40 3% 2% 4% 3% 4% 2% 2% 2% 5% 3.1%

その他 14 2 2 2 2 4 5 3 1 35 4% 2% 2% 1% 2% 3% 6% 2% 2% 2.7%

中学校を優先して進める方がよい 13 9 9 14 16 3 14 3 3 84 4% 10% 8% 5% 16% 2% 16% 2% 7% 6.4%

小学校と併せて進める方がよい 155 50 49 91 56 46 41 60 24 572 48% 53% 46% 31% 57% 37% 47% 43% 55% 43.8%

小学校の再編から進める方がよい 128 31 43 176 21 67 26 69 14 575 40% 33% 40% 60% 21% 54% 30% 50% 32% 44.0%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

2（4）

2（5）

再編に要する期間

中学校の再編の期間
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未記入 どちらともいえない 早急に進めた方がよい 時間をかけて進めた方がよい 
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中田町域 

豊里町域 

米山町域 

石越町域 

南方町域 

津山町域 

未記入 その他 中学校を優先して進める方がよい 小学校と併せて進める方がよい 小学校の再編から進める方がよい 
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％

未記入 9 2 3 5 9 5 4 0 1 38 5% 3% 5% 5% 13% 10% 7% 0% 4% 5.8%

その他 10 1 3 6 1 2 3 1 0 27 6% 2% 5% 6% 1% 4% 5% 2% 0% 4.1%

中学校の再編が遅くなるから 32 12 17 27 10 10 11 14 4 137 19% 20% 29% 26% 14% 20% 20% 22% 15% 20.9%

校舎の老朽化が進んでいるから 6 0 2 2 1 3 1 11 1 27 4% 0% 3% 2% 1% 6% 2% 17% 4% 4.1%

多様な学習や専門的な指導が受けられるから 42 15 16 31 21 12 13 19 6 175 25% 25% 28% 30% 29% 24% 24% 30% 22% 26.7%

部活動の選択肢が増えるから 25 14 11 16 16 8 10 6 7 113 15% 24% 19% 15% 22% 16% 18% 10% 26% 17.2%

切磋琢磨する機会が増えるから 44 15 6 18 14 9 13 12 8 139 26% 25% 10% 17% 19% 18% 24% 19% 30% 21.2%

計 168 59 58 105 72 49 55 63 27 656 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

2（6） 中学校再編の理由
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32 

12 

17 

27 

10 

10 

11 

14 
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6 

2 

2 

1 
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1 

11 

1 

42 

15 

16 

31 

21 

12 

13 

19 

6 

25 

14 

11 

16 

16 

8 

10 

6 

7 

44 

15 

6 

18 

14 

9 

13 

12 

8 

迫町域 

登米町域 

東和町域 

中田町域 

豊里町域 

米山町域 

石越町域 

南方町域 

津山町域 

未記入 その他 
中学校の再編が遅くなるから  校舎の老朽化が進んでいるから 
多様な学習や専門的な指導が受けられるから 部活動の選択肢が増えるから 
切磋琢磨する機会が増えるから 
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迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

計
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

％

その他 2 0 3 4 2 3 1 1 0 16 0% 0% 1% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0.4%

跡地利用 25 7 7 22 8 10 3 10 9 101 3% 3% 2% 3% 3% 3% 1% 2% 8% 2.7%

災害安全 60 23 25 65 26 24 21 28 9 281 7% 8% 8% 8% 9% 7% 8% 7% 8% 7.5%

周辺施設 77 30 26 77 21 44 16 38 11 340 9% 11% 8% 9% 7% 13% 6% 9% 9% 9.1%

教育環境 70 21 24 67 24 36 16 36 11 305 8% 8% 8% 8% 8% 11% 6% 9% 9% 8.2%

学校活動充実 38 10 14 27 19 11 14 8 4 145 4% 4% 5% 3% 7% 3% 6% 2% 3% 3.9%

PTA 17 10 5 41 6 11 7 9 3 109 2% 4% 2% 5% 2% 3% 3% 2% 3% 2.9%

コミュニティ・スクール 38 11 15 21 11 10 7 17 4 134 4% 4% 5% 2% 4% 3% 3% 4% 3% 3.6%

いじめ対応 179 52 40 152 51 53 51 77 15 670 20% 19% 13% 18% 18% 16% 20% 19% 13% 17.9%

事前交流 78 21 29 66 16 22 20 34 10 296 9% 8% 9% 8% 6% 6% 8% 8% 9% 7.9%

多様な学習 100 17 32 72 36 31 30 44 15 377 11% 6% 10% 9% 13% 9% 12% 11% 13% 10.1%

登下校の安全 221 77 86 228 68 86 68 104 25 963 24% 28% 28% 27% 24% 25% 27% 26% 22% 25.8%

計 905 279 306 842 288 341 254 406 116 3,737 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

2（7） 配慮してほしいこと（小学校）
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38 
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14 
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17 
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41 
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11 

7 
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3 

38 

11 

15 

21 

11 

10 
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17 

4 

179 

52 

40 

152 

51 

53 

51 

77 

15 

78 

21 

29 

66 

16 

22 

20 

34 

10 

100 

17 

32 

72 

36 

31 

30 

44 

15 

221 

77 

86 

228 

68 

86 

68 

104 

25 

迫町域 

登米町域 

東和町域 

中田町域 

豊里町域 

米山町域 

石越町域 

南方町域 

津山町域 

その他 跡地利用 災害安全 周辺施設 

教育環境 学校活動充実 PTA コミュニティ・スクール 

いじめ対応 事前交流 多様な学習 登下校の安全 
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迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

計
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

％

その他 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0.1%

跡地利用 2 0 3 7 2 3 3 2 2 24 0% 0% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 2% 0.6%

災害安全 20 5 9 13 3 14 2 6 3 75 2% 2% 3% 2% 1% 4% 1% 1% 2% 2.0%

周辺施設 53 23 27 48 22 17 14 26 10 240 6% 8% 9% 6% 8% 5% 6% 6% 8% 6.3%

教育環境 72 17 30 88 32 35 26 41 10 351 8% 6% 10% 10% 11% 10% 10% 10% 8% 9.3%

学校活動充実 100 34 42 91 40 40 34 44 18 443 11% 12% 14% 11% 14% 11% 13% 11% 15% 11.7%

PTA 14 9 3 25 7 14 4 7 2 85 2% 3% 1% 3% 2% 4% 2% 2% 2% 2.2%

コミュニティ・スクール 20 10 8 10 6 3 4 12 5 78 2% 4% 3% 1% 2% 1% 2% 3% 4% 2.1%

いじめ対応 211 50 40 181 54 68 53 79 17 753 23% 18% 13% 21% 19% 19% 21% 19% 14% 19.9%

事前交流 79 22 25 69 16 29 19 40 7 306 9% 8% 8% 8% 6% 8% 7% 10% 6% 8.1%

多様な学習 158 38 41 112 51 49 38 68 21 576 17% 14% 13% 13% 18% 14% 15% 17% 17% 15.2%

登下校の安全 191 71 80 208 55 80 57 81 27 850 21% 25% 26% 24% 19% 23% 22% 20% 22% 22.5%

計 922 279 308 852 288 352 254 406 122 3,783 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

配慮してほしいこと（中学校）2（8）
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211 

50 

40 
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22 

25 

69 

16 
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19 
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41 

112 

51 

49 

38 

68 

21 

191 

71 

80 

208 

55 

80 

57 

81 

27 

迫町域 

登米町域 

東和町域 

中田町域 

豊里町域 

米山町域 

石越町域 

南方町域 

津山町域 

その他 跡地利用 災害安全 周辺施設 

教育環境 学校活動充実 PTA コミュニティ・スクール 

いじめ対応 事前交流 多様な学習 登下校の安全 
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３択
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

計
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

％

未記入 13 3 0 5 4 7 5 3 5 45 4% 3% 0% 2% 4% 6% 6% 2% 11% 3.4%

小学校全学年 267 86 100 257 90 110 68 120 39 1,137 83% 91% 93% 88% 91% 89% 77% 87% 89% 87.1%

小１～４年生まで 33 5 7 26 2 4 11 12 0 100 10% 5% 7% 9% 2% 3% 13% 9% 0% 7.7%

小１・２年生 7 0 0 5 3 2 4 3 0 24 2% 0% 0% 2% 3% 2% 5% 2% 0% 1.8%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

2（9）① スクールバス（小学校）
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267 

86 
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257 

90 

110 

68 

120 

39 

33 
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26 
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11 

12 
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5 
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3 

迫町域 

登米町域 

東和町域 

中田町域 

豊里町域 

米山町域 

石越町域 

南方町域 

津山町域 

未記入 小学校全学年 小１～４年生まで 小１・２年生 
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４択
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

計
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

％

未記入 71 39 30 68 28 32 19 37 14 338 22% 41% 28% 23% 28% 26% 22% 27% 32% 25.9%

６ｋｍ以上 10 1 1 7 2 2 3 3 0 29 3% 1% 1% 2% 2% 2% 3% 2% 0% 2.2%

４ｋｍ以上 79 23 27 57 22 19 25 29 8 289 25% 24% 25% 19% 22% 15% 28% 21% 18% 22.1%

２ｋｍ以上 139 28 43 131 39 55 35 55 20 545 43% 30% 40% 45% 39% 45% 40% 40% 45% 41.7%

２ｋｍ未満 21 3 6 30 8 15 6 14 2 105 7% 3% 6% 10% 8% 12% 7% 10% 5% 8.0%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

2（9）② スクールバス（小学校）

71 

39 
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68 
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79 

23 

27 

57 
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139 
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43 

131 

39 

55 

35 

55 
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21 
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30 
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15 
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14 
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迫町域 

登米町域 

東和町域 

中田町域 

豊里町域 

米山町域 

石越町域 

南方町域 

津山町域 

未記入 ６ｋｍ以上 ４ｋｍ以上 ２ｋｍ以上 ２ｋｍ未満 
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３択
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

計
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

％

未記入 15 3 3 6 4 7 6 5 5 54 5% 3% 3% 2% 4% 6% 7% 4% 11% 4.1%

概ね１時間 29 6 25 27 15 8 9 14 3 136 9% 6% 23% 9% 15% 7% 10% 10% 7% 10.4%

概ね３０分以内 220 68 64 195 61 75 59 89 31 862 69% 72% 60% 67% 62% 61% 67% 64% 70% 66.0%

概ね１５分 56 17 15 65 19 33 14 30 5 254 18% 18% 14% 22% 19% 27% 16% 22% 11% 19.4%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

３択
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

計
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

％

未記入 5 2 0 4 4 2 1 1 2 21 2% 2% 0% 1% 4% 2% 1% 1% 5% 1.6%

中学校全学年 286 89 99 267 88 117 80 128 42 1,196 89% 95% 93% 91% 89% 95% 91% 93% 95% 91.6%

中学校１・２年生 8 0 2 7 2 2 5 3 0 29 3% 0% 2% 2% 2% 2% 6% 2% 0% 2.2%

中学校１年生のみ 21 3 6 15 5 2 2 6 0 60 7% 3% 6% 5% 5% 2% 2% 4% 0% 4.6%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

2（10）① スクールバス（中学校）

2（9）③ スクールバス（小学校）

15 

3 
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220 
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195 

61 
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15 

65 

19 
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14 
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迫町域 

登米町域 

東和町域 

中田町域 

豊里町域 

米山町域 

石越町域 

南方町域 

津山町域 

未記入 概ね１時間 概ね３０分以内 概ね１５分 
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4 
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286 

89 

99 

267 

88 

117 

80 

128 

42 
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2 
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2 
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21 
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15 
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2 

6 

迫町域 

登米町域 

東和町域 

中田町域 

豊里町域 

米山町域 

石越町域 

南方町域 

津山町域 

未記入 中学校全学年 中学校１・２年生 中学校１年生のみ 
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３択
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

計
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

％

未記入 11 2 3 6 7 3 3 5 2 42 3% 2% 3% 2% 7% 2% 3% 4% 5% 3.2%

８ｋｍ以上 23 4 17 25 7 6 3 5 2 92 7% 4% 16% 9% 7% 5% 3% 4% 5% 7.0%

６ｋｍ以上 82 26 35 112 19 25 20 41 13 373 26% 28% 33% 38% 19% 20% 23% 30% 30% 28.6%

４ｋｍ以上 204 62 52 150 66 89 62 87 27 799 64% 66% 49% 51% 67% 72% 70% 63% 61% 61.2%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

３択
迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

計

迫
町
域

登
米
町
域

東
和
町
域

中
田
町
域

豊
里
町
域

米
山
町
域

石
越
町
域

南
方
町
域

津
山
町
域

％

未記入 8 2 3 5 4 2 3 5 3 35 3% 2% 3% 2% 4% 2% 3% 4% 7% 2.7%

概ね１時間 34 3 22 40 9 11 9 15 6 149 11% 3% 21% 14% 9% 9% 10% 11% 14% 11.4%

概ね３０分以内 228 69 71 189 65 75 61 88 24 870 71% 73% 66% 65% 66% 61% 69% 64% 55% 66.6%

概ね１５分 50 20 11 59 21 35 15 30 11 252 16% 21% 10% 20% 21% 28% 17% 22% 25% 19.3%

計 320 94 107 293 99 123 88 138 44 1,306 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

2（10）③ スクールバス（中学校）

2（10）② スクールバス（中学校）
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3 
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34 
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22 

40 
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11 

9 

15 

6 

228 

69 

71 

189 

65 
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61 
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50 

20 

11 

59 

21 

35 

15 

30 

11 

迫町域 

登米町域 

東和町域 

中田町域 

豊里町域 

米山町域 

石越町域 

南方町域 

津山町域 

未記入 概ね１時間 概ね３０分以内 概ね１５分 

11 

2 

3 

6 

7 

3 

3 

5 

2 

23 

4 

17 

25 

7 

6 

3 

5 

2 

82 

26 

35 

112 

19 

25 

20 

41 

13 

204 

62 

52 

150 

66 

89 

62 

87 

27 

迫町域 

登米町域 

東和町域 

中田町域 

豊里町域 

米山町域 

石越町域 

南方町域 

津山町域 

未記入 ８ｋｍ以上 ６ｋｍ以上 ４ｋｍ以上 
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